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Tilikauden 2023 talousarviopoikkeamien vahvistaminen 
  
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 45       
322/02.02.00/2024    
 
 

Kunnanvaltuusto on vahvistanut kokouksessaan 15.11.2023 § 74 talousarvion ja -suunnitelman 
vuosille 2024-2026. 
  
Kuntalain 110 §:n mukaan talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Talousarviossa ja -
suunnitelmassa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. Kunnan 
toiminnassa ja talouden hoidossa on noudatettava talousarviota. 
  
Kunnan hallintosäännön 67 §:n mukaan mahdolliset talousarviomuutokset tulee, 
sitovuustasopäätösten niin edellyttäessä, tuoda valtuustolle hyväksyttäväksi talousarviovuoden 
aikana. Talousarviovuoden jälkeen talousarvion muutoksia voidaan käsitellä vain 
poikkeustapauksissa. 
  
Valtuusto on osana talousarvion yleisperusteluita vahvistanut sitovuustasot käyttö- ja 
investointitaloudelle, strategian vuositavoitteille sekä rahoituserille. 
  
Talousarviossa käyttötalous on valtuustoon nähden sitova pääsääntöisesti toimialoittain niin, että 
sitovuus on toimintatuottojen ja -kulujen erotus eli netto (toimintakate). Toimialatasoisesta 
sitovuudesta poikkeaa Omaisuuden tuotot- ja hallinta tulosalue, joka on valtuustoon nähden sitova 
toimintakatetasolla. Lisäksi toimialatason sitovuudesta poikkeaa Keski-Uudenmaan ympäristökes-
kuksen tulosyksikön määrärahat, jotka ovat valtuustoon nähden sitovia toimintakatetasolla. 
Määrärahoihin ja tuloarvioihin sisältyy sisäiset erät.  

Investointiosassa määrärahojen ja rahoitusosuuksien erotus (nettomääräraha) on sitova 
valtuustoon nähden hankeryhmäkohtaisesti. Pääsäännöstä poikkeavat talonrakennushankkeet, 
joissa tekninen lautakunta voi tehdä talonrakennushankkeiden kesken vähäisiä määrärahasiirtoja, 
sillä edellytyksellä, että valtuuston päättämät hankkeet toteutetaan talousarvion mukaisessa laa-
juudessa.  

Tuloslaskelmaosassa valtuustoon nähden sitovia eriä ovat verotulot, valtionosuudet sekä 
rahoitustuottojen ja –kulujen netto. 

Rahoitusosassa valtuustoon nähden sitovia eriä ovat antolainauksen muutokset, joka muodostuu 
antolainasaamisten lisäysten ja vähennysten erotuksesta sekä lainakannan muutokset, joka 
muodostuu lainojen lisäysten ja vähennysten erotuksesta. 

Pääsääntöisesti talousarviomuutokset tuodaan valtuustolle hyväksyttäväksi viimeistään syyskuun 
osavuosikatsauksessa tai sitä myöhemmin loppuvuoden aikana. Joissakin tapauksissa kunnan 
toiminnoissa tieto lopullisesta tilinpäätöstoteumasta saadaan vasta tilikauden päättymisen jälkeen, 
tai niin myöhään talousarviovuoden lopulla, ettei talousarviomuutosta ehditä hyväksyttämään 
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valtuustossa. Tällöin oleelliset talousarviopoikkeamat (noin +0,5 milj. euroa = noin 0,5 % kunnan 
koko toimintakatteeseen suhteutettuna), erityisesti määrärahaylitykset, tulee saattaa valtuustolle 
vahvistettavaksi ennen tilinpäätöksen käsittelyä. 
  
Samassa yhteydessä mahdolliset merkittävät määräraha-alitukset sekä ennakoitua parempi 
toteuma rahoituserissä tuodaan valtuustolle tiedoksi, mikäli toiminta sinänsä on olennaisilta osin 
järjestetty talousarviossa ja strategian vuositavoitteissa määritellyllä tavalla. Mikäli määrärahan 
käyttämättä jättäminen johtaisi toiminnassa merkittäviin muutoksiin, tulisi myös määräraha-
alitukset esittää valtuustolle vahvistettavaksi. 
   
Oleelliset talousarviopoikkeamat tilikaudella 2023 
  
Kunnan oman toiminnan osalta toimintakate toteutui 1,5 milj. euroa muutettua talousarviota 
pienempänä, joka pääosin selittyy sivistys- ja hyvinvointitoimialan toimintakatteen 1,3 milj. euron 
alittumisella.  Muiden toimialojen tai liikelaitosten osalta ei puhuta oleellisista 
talousarviopoikkeamista. 
  
Sivistys- ja hyvinvointitoimialalla toimintakate alittui 1,3 milj. euroa. Budjetoitua suuremmat 
kotikuntakorvaukset ja eri hankkeista tulleet suuremmat erilliset valtionavustukset kasvattivat 
toimintatuottoja 0,8 milj. euroa. Toimintakulut alittuivat 0,5 milj. euroa, johtuen aineisiin, 
tarvikkeisiin ja tavaroihin sekä muihin toimintakuluihin varattujen määrärahojen alittumisesta ja 
yksityisen hoidon tuen ja sen kuntalisän kustannusten alittumisesta. Myös palvelujen ostot 
alittuivat, koska liikelaitos Aleksia palautti ruoka- ja siivouspalveluista laskuttamiaan määrärahoja. 
Koulutuspalvelujen osuus toimintakatteen alituksesta oli 0,9 milj. euroa, varhaiskasvatuksen osuus 
0,2 milj. euroa ja kirjasto- ja kulttuuripalvelujen osuus 0,2 milj. euroa. 

 
Investoinnit alittuivat muutetusta talousarviosta noin 3,4 milj. euroa. Kunnallistekniikan 
rakentamisen investoinnit alittuivat 1,3 milj. eurolla pääasiassa valtionavustuksen tuloutuksesta 
johtuen (tuloja kirjautui 0,8 milj. euroa vuodelle 2023). Talonrakennuksen investoinnit ylittivät 
muutetun talousarvion 0,9 milj. eurolla Rajamäen kampuksen kustannusten kohdistuessa 
ennakoitua enemmän vuodelle 2023. Nurmijärven Veden investoinneissa oli pieniä hankekohtaisia 
alituksia pääasiassa muuttuneiden aikataulujen myötä. Kiinteän omaisuudessa myytyjen maa-
alueiden tasearvo kirjataan investointeihin, joka oli 0,1 milj. euroa ennustettua korkeampi, sekä 
maa-alueiden ostoja toteutui 0,4 milj. euroa ennustettua vähemmän. Osakkeisiin ja osuuksiin 
kirjattiin Koy Klaukkalan Säästökeskuksen myynti, jonka osakkeiden myynnistä valtuusto on 
päättänyt 14.6.2023. Jatkossa osakkeiden myynneistä päätettäessä tulee ottaa kantaa myös 
määrärahamuutosten suuruuteen, jotta talousarvio päivittyy myyntejä vastaavasti eikä suuria 
poikkeamia synny. 

 
Tuloslaskelmaosan osalta kunnan verotulot toteutuivat noin 1,0 milj. euroa muutettua 
talousarviota suurempana. Verotulojen poikkeama selittyy kunnallisverojen osalta aikaisempien 
vuosien verohännällä ja palkankorotusten myötä suotuisasti kehittyneillä ansiotuloilla. 
Kiinteistöveron osalta valtaosa poikkeamasta selittyi vakituisten asuinrakennusten positiivisesti 
kehittyneillä veroilla. Syy parempiin verotulokertymiin löytyy rakennuskustannusten 
kallistumisesta, joka on vaikuttanut rakennusten jälleenhankinta-arvoihin ja siten myös 
verotusarvioihin.  
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Poikkeamat käyttötaloudessa 
 Alkuperäinen 

talousarvio 
2023 

Muutettu 
talousarvio 

2023 

Tilinpäätös 
2023 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Sivistys- ja 
hyvinvointi 
toimiala 

-102 800 777 -104 757 777 -103 479 213 1 278 564 

 
Poikkeamat tuloslaskelmaosassa 

 Alkuperäinen 
talousarvio 

2023 

Muutettu 
talousarvio 

2023 

Tilinpäätös 
2023 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Verotulot 109 850 000 114 200 000 115 207 578 1 007 578 
 
Poikkeamat rahoituserissä 

 Alkuperäinen 
talousarvio 

2023 

Muutettu 
talousarvio 

2023 

Tilinpäätös 
2023 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Lainakannan 
muutos 

-3 000 000 -31 100 000 -35 343 153 -4 243 153 

 
Poikkeamat investoinneissa 

 Alkuperäinen 
talousarvio 
2023 

Muutettu 
talousarvio 
2023 

Tilinpäätös 
2023 

Poikkeama muutettu 
talousarvio/tilinpäätös 

Kunnallistekniikan 
rakentaminen 

-15 010 000 -17 730 000 -16 458 176 1 271 824 

Kiinteä omaisuus -1 000 000 1 700 000 2 229 746 529 746 
Talonrakennus -8 450 000 -7 400 000 -8 304 064 -904 064 
Nurmijärven Vesi 
(netto) 

-8 820 000 -8 610 000 -8 101 886 508 114 

Osakkeet ja 
osuudet 

  1 479 707 
 

1 479 707 
 

 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää vahvistaa edellä selostusosan taulukoissa kuvatut tilikauden 2023 
talousarviopoikkeamat ja esittää ne edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi. 
 

Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin.
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Nurmijärven kunnan ja kuntakonsernin tilinpäätös 2023 
  
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 46       
320/02.02.01/2024    
 
 

Kuntalain 113 §:n mukaan kunnan tilikausi on kalenterivuosi. Kunnanhallituksen on 
laadittava tilikaudelta tilinpäätös tilikautta seuraavan vuoden maaliskuun loppuun mennessä ja 
annettava se tilintarkastajien tarkastettavaksi. Tilintarkastajien on tarkastettava tilinpäätös 
toukokuun loppuun mennessä. Kunnanhallituksen on saatettava tilinpäätös 
tilintarkastuksen jälkeen valtuuston käsiteltäväksi. Valtuuston on käsiteltävä tilinpäätös kesäkuun 
loppuun mennessä. 
  
Tilinpäätökseen kuuluvat tase, tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja niiden liitteenä olevat tiedot sekä 
talousarvion toteutumisvertailu ja toimintakertomus. Tilinpäätöksen tulee antaa oikeat ja riittävät 
tiedot kunnan tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta sekä toiminnasta. Tätä varten 
tarpeelliset lisätiedot on ilmoitettava liitetiedoissa. 
  
Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytäryhteisöineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia 
ja sisällyttää tilinpäätökseensä lisäksi konsernitilinpäätös. 
  
Tilinpäätöksen allekirjoittavat kunnanhallituksen jäsenet sekä kunnanjohtaja. 
  
Toimintakertomuksessa annetaan tiedot kunnan toiminnan kehittymistä koskevista tärkeistä 
seikoista. Sen erityisenä tehtävänä on selvittää valtuuston talousarviossa hyväksymien 
toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista kunnassa ja kuntakonsernissa. Siinä on 
annettava myös tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista 
asioista, joista ei ole tehtävä selkoa kunnan tai kuntakonsernin taseessa, tuloslaskelmassa tai 
rahoituslaskelmassa. Siihen on sisällytettävä selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä ja 
arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä. Lisäksi siinä on tehtävä esitys tilikauden 
tuloksen käsittelystä. 
  
Liikelaitoksen tilinpäätöksen laatimisessa noudatetaan soveltuvin osin samoja yleisohjeita kuin 
kunnan tilinpäätöksessä. 
  
Tarkastuslautakunta antaa tilintarkastuskertomuksen tiedoksi valtuustolle ja tekee esityksen siitä, 
voidaanko tilinpäätös hyväksyä ja tilivelvollisille myöntää vastuuvapaus. Tarkastuslautakunta antaa 
arviointikertomuksensa valtuustolle erikseen. 
 
Kunnan toiminnan ja talouden toteutuminen tilikaudella 2023 
 
Nurmijärven kunnan tilikausi 2023 päättyi 23,1 milj. euron positiiviseen tulokseen, joka on kunnan 
historian paras tulos. Kunnan tilinpäätösennuste muuttui merkittävästi alkuvuoden aikana, kun 
ensimmäisessä osavuosikatsauksessa arvioitiin vielä laajasti käyttötalousmenojen kasvavan 
inflaation ja palkankorotusten vuoksi, mutta toisessa osavuosikatsauksessa ennuste parani 13,6 
milj. euroa Kesko Oyj:n tonttikaupan myötä.  
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Kunnan palvelutuotannon nettomenoja kuvaava toimintakate oli 97,4 milj. euroa. 
Toimintakate pieneni edellisvuodesta 143,2 milj. euroa, joka selittyy pääasiassa sote-uudistuksen 
myötä kunnan järjestämisvastuulta poistuneilla sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoiminnan kustannuksilla. Kunnan omassa jäljelle jääneessä palvelutuotannossa 
nettomenot pienentyivät 1,7 milj. euroa. Mikäli tästä jätettäisiin pois Kesko Oyj:n tonttikaupan 
vaikutus, olisi nettomenojen kasvu ollut noin 13,7 %:a, eli 13,5 milj. euroa. Kasvu selittyy kunta-alan 
palkkaratkaisun myötä kasvaneista henkilöstömenoista, inflaation myötä nousseilla 
palvelukustannuksilla ja rakentamiskustannusten nousun sekä korkoympäristön kiristymisen vuoksi 
viilentyneen rakentamisen vaikutuksista maanmyyntien luovutusvoittoihin. 
 
Verotuloja kertyi yhteensä 115,2 milj. euroa. Verotulot pienenivät edellisvuodesta 107,4 milj. 
euroa. Pienentyminen johtuu edellä mainitusta sote-uudistuksesta ja sen vaikutuksesta kuntien 
tulorahoitukseen. Kuntien verotuloista siirrettiin 12,64 prosenttiyksikköä vastaava osuus sote-
menojen kattamiseksi, mutta tämä ei riittänyt kattamaan sote-menojen kasvua, jolloin puuttuvat 
eurot otettiin kuntien valtionosuuksista. Kunnallisverot pienentyivät 104,3 milj. euroa edellisestä 
vuodesta ja osuus yhteisöveron tuotosta 4,0 milj. euroa. Kiinteistövero kasvoi 1,0 milj. euroa 
edelliseen vuoteen verrattuna. Kasvua selittää rakennuskustannusten kallistuminen, joka on 
vaikuttanut rakennusten jälleenhankinta-arvioihin ja siten myös verotusarvioihin. 
 
Valtionosuuksia kertyi yhteensä 31,7 milj. euroa. Valtionosuudet pienentyivät edellisestä vuodesta 
14,2 milj. euroa. Pienentymistä selittää sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoiminnan 
palvelujen järjestämisvastuun siirtyminen hyvinvointialueille, jonka seurauksena kuntien 
rahoituksesta poistui aikuisväestöstä maksettava valtionosuus.  
 
Rahoitustuottojen ja -kulujen netto oli tilinpäätöksessä 0,3 milj. euroa negatiivinen, joka on noin 1,7 
milj. euroa edellisvuotta heikompi. Korkomenot toteutuivat huomattavasti edellisvuotta 
korkeampina, mutta samalla muissa rahoituskuluissa koronvaihtosopimusten kautta saatu 
positiivinen kassavirta pehmensi rahoituskulujen kasvua. 
  
Poistot asettuivat 22,4 milj. euroon kasvaen edellisvuodesta 2,8 milj. euroa. Arvonalentumisiin 
kirjattiin Urheilupuiston koulu, Syrjälän koulu ja päiväkoti, jotka olivat yhteensä noin 3,3 milj. euroa. 
Edellisenä vuonna tehtiin 1,2 milj. euron alaskirjaus Rajakaaren osalta. 
 
Satunnaisiin kuluihin kirjattiin tulosvaikutteisesti Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän 
lakkauttamiseen ja purkamiseen liittyvä 0,2 milj. euron kulukirjaus.  
 
Kunnan tilikauden tulos asettui 23,1 milj. euroon. Tilikauden tuloksesta on ehdotettu 
tehtävän 8,0 milj. euron investointivaraus, jonka jälkeen tilikauden ylijäämä asettuu 15,1 milj. 
euroon. 
 
Kunnan investointitaso laski hieman edellisvuoden tasosta investointien omahankintamenon 
asettuessa 35,0 milj. euroon. Merkittäviä investointeja talonrakennushankkeiden osalta olivat 
Rajamäen kampus, Klaukkalan jäähallin kunnostusprojekti, kunnanviraston muutostyöt sekä 
helmikuussa 2023 valmistunut Lepsämän koulun uudisrakennus. Vaikuttavimpana 
suunnitteluhankkeena oli Klaukkalan palveluverkon hankesuunnitelman laadinta. Kunnallistekniikan 
merkittäviä investointeja olivat mm. Lepsämäntien parantaminen Vanha-Klaukan alueen kohdalla, 
Heinojan alue, Kylänpään alue sekä Rajamäentien-Raalan risteysalue. 
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Kunnan lainakanta asettui 194,2 milj. euroon. Velkaantuminen hidastui vuosina 2020-
2022 aiempien vuosien tasosta valtion koronatukien ansiosta ja vuonna 2023 poikkeuksellisten 
kertaluonteisten erien ansiosta lainakantaa saatiin pienennettyä. Velkaantumisen hidastumiseen 
ovat vaikuttaneet myös investointien toteutuminen suunniteltua pienempinä ja verotulojen 
parantuminen ennakkoarvioista. Lainakanta pienentyi vuonna 2023 33,7 milj. euroa. Pitkäaikaisten 
lainojen vähennys oli 16,1 milj. euroa ja lyhytaikaisten lainojen nettovähennys oli 17,6 milj. euroa.   
  
Tilinpäätöslaskelmien tunnuslukujen vertailuun edelliseen vuoteen nähden vaikuttaa merkittävästi 
sote-uudistus ja tulorahoitusta parantaneet poikkeuserät. Talouden tunnuslukujen perusteella 
kunnan taloudellinen asema on jossakin määrin muuttunut sote-uudistuksen seurauksena. Kunnan 
talouden vakavaraisuutta kuvaava omavaraisuusaste parani edellisvuoden 35,5 prosentista 41,1 
prosenttiin. Tasapainoisen talouden omavaraisuusaste tulisi olla vähintään 50 prosenttia. Kunnan 
lainojen ja käytettävissä olevien tulojen välistä suhdetta kuvaava suhteellinen 
velkaantuneisuus nousi 90,9 prosentista 126,3 prosenttiin. Tunnusluku kertoo kuinka paljon kunnan 
käyttötuloista tarvittaisiin vieraan pääoman maksuun. Sote-uudistus kasvatti kunnan suhteellista 
velkaantumista, kun käytössä olevat tulot pienenivät huomattavasti, mutta vanhat vastuut säilyivät 
kunnalla velkojen osalta. Kunnan tulorahoituksen riittävyyttä vieraan pääoman korkokuluihin ja 
pääoman lyhennyksiin kuvaava laskennallinen lainanhoitokate parani merkittävästi edellisvuodesta 
asettuen tyydyttävälle 1,9 tasolle. Tunnusluvut tulevat tulevaisuudessa heikkenemään 
huomattavasti kunnan velkaantumisen seurauksena, joka osaltaan vahvistaa kunnan taloudellisen 
aseman olevan haastava. 

 
Kunnan talouden suuntaa pyritään kääntämään valtuuston päivittämällä kestävän kasvun NUUKA-
ohjelmalla (KV 40&73/2023). Ohjelmalla tavoitellaan 6,7 milj. euron pysyviä säästöjä ja 
tulorahoituksen muutokset huomioiden tavoitellaan 9,0 milj. euron kokonaisvaikutusta vuosina 
2024-2026. Mikäli ohjelman toimenpiteet toteutuvat ennakoidusti, saadaan kunnan talous 
aiempien mallinnuksien mukaan pidettyä ylijäämäisenä vuosikymmenen loppuun asti. Tilannetta 
arvioidaan tasaisin väliajoin uudelleen ja päivitetään talouden pitkän aikavälin ennustetta. 
Ennusteessa keskeisiksi epävarmuustekijöiksi tilinpäätöshetkellä nousee taloussuhdanteen 
kehittyminen lyhyellä ja keskipitkällä aikavälillä, kunnan käytössä olevien kiinteistöjen heikon 
kunnon edellyttämät lisäinvestoinnit tulevina vuosina ja näiden vaikutus kunnan velkaantumiseen 
ja korkokustannusten kehittymiseen. Mikäli kunta velkaantuu nykyisiä ennusteita nopeammin ja 
suuremmin, on tällä välitön vaikutus kuluvan vuosikymmenen kehitysnäkymiin.  
 
Nurmijärven kuntastrategian toteutuminen, valtuustokauden puoliväliarviointi 
 
Käynnissä olevan valtuustokauden puolivälissä tarkastellaan Nurmijärven kuntastrategian 2022–
2030 toteutumista. Tarkastelu auttaa kohdentamaan resursseja valtuustokauden toiselle 
puolikkaalle. Strategian toteutumisen valtuustokauden puoliväliarviointi on osa Nurmijärven 
kunnan vuoden 2023 tilinpäätöstä. Puoliväliarvioinnista saadut kommentit tarkastuslautakunnalta 
sekä valtuustoryhmiltä huomioidaan mahdollisena strategian päivittämisenä. Mahdollinen 
strategian päivitys toteutetaan vuoden 2025 talousarvion laadinnan ja päätöksenteon yhteydessä. 
 
Nurmijärven kuntastrategia tähtää paremman arjen ilmiöön (visio), jota tavoitellaan kolmen 
teemakokonaisuuden kautta. Hyvinvoinnin, asumisen ja elinkeinojen teemat puolestaan jakautuvat 
kahteen tarkempaan painopisteeseen. Teemoja toteutetaan ja arjen ilmiöön tähdätään 

https://www.nurmijarvi.fi/wp-content/uploads/2022/03/NURMIJ1.pdf
https://www.nurmijarvi.fi/wp-content/uploads/2022/03/NURMIJ1.pdf
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nurmijärveläisen tekemisen tavan eli asukas- ja asiakaslähtöisyyden, vastuullisuuden ja rohkeuden 
avulla. 
 
Valtuustokauden 2021–2025 ensimmäisellä puolikkaalla kaikkia kolmea teemaa on toteutettu 
monipuolisesti ja teemat ovat yleisesti ottaen kehittyneet positiiviseen suuntaan. Myös paremman 
arjen ilmiön toteutuminen ja ylläpitäminen voidaan nähdä toteutuneen ja pysyneen hyvän 
asukastyytyväisyyden kautta. Paremman arjen ilmiön toteutuminen tulee kuitenkin nähden vuosia 
kestävänä jatkumona, eikä tavoitetta ole mielekästä merkitä valmistuneeksi yhden 
valtuustokauden tai tämän puolikkaan aikana.  
 
Nurmijärveläisen tekemisen tavan osalta valittujen toimintaperiaatteiden voidaan nähdä olevan 
edelleen ajankohtaisia, mutta näiden toteutumiseen tulee kiinnittää huomiota. 
 
Yleisesti voidaan todeta kaikkien strategiaan kuuluvien kokonaisuuksien kehittyneet myönteiseen 
suuntaan. Monet eri teemoihin ja toimintaperiaatteisiin kirjatut tavoitteet ovat kuitenkin 
luonteeltaan pitkälle tulevaisuuteen katsovia ja myös toimintaympäristön muutokset vaikuttavat 
kehityskulkuihin. Näin ollen tavoitteita ei ole mielekästä merkitä valmistuneeksi valtuustokauden 
puolivälissä tai yhden valtuustokauden aikana, vaan suotuisan kehityssuunnan saavuttaminen ja 
ylläpito ovat pitkäjänteistä työtä. 
 
Alla strategian osien toteutuminen tiivistetysti. Laajempi strategian toteutumisen valtuustokauden 
puoliväliarviointi on liitteenä. 
 
 
Paremman arjen ilmiö -vision toteutuminen  
 
Vision toteutumista seurataan nurmijärveläisten asuinkuntatyytyväisyyden kehittymisellä, joka 
koostuu asukkaiden onnellisuudesta ja tyytyväisyydestä asuinkuntaansa sekä tämän 
kuntapalveluihin. Lisäksi seurataan kunnan suositteluindeksin kehitystä sekä kunnan läheiseksi 
tuntemien asukkaiden osuuden kehitystä. 
 
Vuotuisesta vaihtelusta huolimatta on nurmijärveläisten asuinkuntatyytyväisyys pysynyt vuoden 
2020 lähtötason tuntumassa. Vuonna 2023 asuinkuntatyytyväisyyden arvosana oli 3,5/5. Myös 
koettu onnellisuus Nurmijärvellä asumisesta on pysynyt tasaisempana. Osuus on kuitenkin 
laskenut. Sen sijaan kunnan suositteluindeksi on selvästi laskenut. Samoin Nurmijärven läheiseksi 
kokevien osuus. 
 
Yksityiskohtaisempien tulosten kriittisyydestä huolimatta nurmijärveläisten tyytyväisyys 
asuinkuntaansa on varsin hyvällä mallilla. Kokonaistyytyväisyyden hyvä arvosana muistuttaa siitä, 
että kriittisyydestä huolimatta asiat ovat varsin hyvin. Ja ehkä juuri se tuottaa paremman arjen 
ilmiötä. Strategisten mittareiden kehitys kannustaa valtuustokauden toisella puolikkaalla jatkamaan 
Nurmijärven vahvuuksien kehittämistä entistäkin paremmiksi ja työstämään tarkempia 
toimenpiteitä tukemaan haluttua kehityssuuntaa. 
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Hyvinvoiva Nurmijärvi  
 
Hyvinvoinnin teemakokonaisuudessa painopisteinä ovat vaikuttavat ja oikea-aikaiset peruspalvelut 
sekä kunnan uusi rooli toimia erilaisten toiminnan mahdollistajana. Painopisteissä korostuvat 
panostukset kunnan lapsiperhemyönteisyyteen samalla kun mahdollistetaan parempaa arkea 
kaikenikäisille muun muassa monipuolisten kulttuuri- ja liikuntapalveluiden avulla. Myös 
nurmijärveläisten työllistymisen edellytyksistä huolehtiminen nousee esiin samoin sosiaali- ja 
terveyspalveluiden uusjako. 
 
Hyvinvoinnin teemakokonaisuuden voidaan nähdä kokonaisuutena kehittyneen positiiviseen 
suuntaan. Kunnan lapsiperhemyönteisyys on näkynyt panostuksissa peruspalveluihin sekä lasten ja 
nuorten hyvinvoinnin tukemiseen. Näissä asukastyytyväisyys on myös ollut hyvällä tasolla. Kunnan 
lapsiperhemyönteisyydestä kertoo myös panostukset opetuksen tiloihin. Myös lapsiperheille 
suunnattujen tapahtumien sekä lasten kerhojen määrän kasvu kertovat panostuksista kunnan 
lapsiperhemyönteisyyteen samoin matalankynnyksen lähitapahtumien tarjoaminen sekä Kaiku-
kortin käyttöönotto. 
 
Lasten, nuorten ja lapsiperheiden lisäksi parempaa arkea on mahdollistettu kaikenikäisille 
monipuolisten kulttuuri- ja liikuntapalveluiden avulla. Erityisesti on kehitetty ikäihmisten 
hyvinvointia ja yksinäisyyden torjumiseen tähtäävää toimintaa. 
 
Kunta on edistänyt nurmijärveläisten työllistymisen mahdollisuuksia mm. Nurmijärvi-lisän avulla. 
Lisän käyttöaste on kasvanut, joka kertoo Nurmijärvi-lisän tunnettuuden kasvusta sekä 
tarkoituksenmukaisuudesta. Myös luonteeltaan sitkeässä olevassa pitkäaikaistyöttömyydessä on 
tapahtunut laskua valtuustokauden ensimmäisellä puolikkaalla. Nuorisotyöttömyys on sen sijaan 
jatkanut kasvuaan myös kuluvalla valtuustokaudella. 
 
 
Turvallisen ja monipuolisen asumisen Nurmijärvi  
 
Turvallisessa ja monipuolisessa asumisessa korostuvat asuinympäristöjen kehittäminen näiden 
omien erityispiirteiden kautta sekä hallittu väestönkasvu. Kärkiajatuksena toimii näkemys siitä, että 
Nurmijärven kaikissa päätaajamissa kohtaavat luonnonrauha ja elävät keskustat. Väljyyttä, rauhaa 
ja vehreää idylliä on myös Nurmijärven monissa omaleimaisissa kylissä. Asumisratkaisut ovat 
monimuotoisia, päätaajamien keskusta-alueiden kehittymiseen panostetaan ja alueiden viihtyisä 
yleisilme on myös tärkeä veto- ja pitovoimatekijä. Väestönkasvun hallittavuudella puolestaan 
tähdätään vastuullisen taloudenpitoon ja kuntalaisten verorahojen tarkkaan käyttöön. 
 
Asumisen teemaa on toteutettu monipuolisesti valtuustokauden ensimmäisellä puolikkaalla. 
Pientalotuotannon osuuden kasvattamisen mahdollisuuksia on lisätty, kun parhaillaan on 
rakentumassa ja seuraavaksi on tulossa osittain tai täysin pientalovaltaisia asuinalueita esimerkiksi 
Klaukkalassa Vanha-Klaukka ja Jokimetsä, Kirkonkylällä Heinoja ja Rajamäellä Kylänpää ja 
Uudenniitun alue. Alueiden rakentumisen pohjalla on kunnallistekniikan rakentamisen painotukset 
aiempien vuosien investointiohjelmissa. Haja-asutusalueiden rakentamismahdollisuuksia on 
edistetty Metsäkylän osayleiskaavan laadinnalla. Asuntotuotannon laatua ja monipuolisuutta on 
pyritty varmistamaan vuonna 2023 hyväksytyllä asumisen ohjelmalla, joka keskittyy yhtiömuotoisen 
uudistuotannon ohjaamiseen.  
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Taajamien keskusta-alueiden kehittymisen edellytyksiä on parannettu muun muassa 
täydennysrakentamisen avulla ja myös keskeisten alueiden (Klaukkalassa Kyijynpuisto, Kirkonkylällä 
vanhan sähkölaitoksen alue) kaavamuutosten laadinnan keinoin. Pitkän aikavälin suunnittelun 
kulmakivenä toimiva kunnan palveluyksiköiden sijoittuminen hyvin saavutettaville alueille on 
lähtökohtana esimerkiksi Klaukkalan minipalveluverkkotyössä. Myös jatkossa investointeja sekä 
asunto- ja palvelutuotantoa kehitetään ja suunnitellaan tasapainoisuuden, hallittavuuden ja 
ennakoinnin keinoin.  
 
Asuinviihtyisyyttä ja -turvallisuutta kuvaavat mittarit ovat sen sijaan kehittyneet epäsuotuisasti. 
Myös päivähoidon kapasiteetti on paikallisesti ollut koetuksella siitä huolimatta, että lasten määrä 
ei ole merkittävästi kasvanut. Tähän oat vaikuttaneet mm. muutokset varhaiskasvatukseen 
osallistumisen asteessa sekä pienten, alle 3-vuotiaiden, lasten määrän kasvu varhaiskasvatuksessa. 

 
 
Elinvoimaisten elinkeinojen Nurmijärvi  
 
Elinkeinojen teeman toteutumisen edellytyksiä on luotu sekä perinteisin (tontinmyynti ja 
yritysneuvonta) että uusien avausten (matkailun kehittäminen) keinoin. 
 
Strategiakaudella tavoitellaan työpaikkaomavaraisuuden nousua 70 prosenttiin. Valtuustokauden 
ensimmäisellä puolikkaalla on kunnan työpaikkaomavaraisuus pysytellyt 59 prosentissa. Sen sijaan 
työpaikkaomavaraisuuden taustalla vaikuttavien työpaikkojen määrä ja kunnassa asuvan työllisen 
työvoiman määrä ovat kehittyneet suotuisasti. Myönteinen kehitys ei ole kuitenkaan riittänyt 
kasvattamaan työpaikkaomavaraisuutta. 
 
Valtuustokauden ensimmäisellä puolikkaalla on tuettu monipuolisesti yritysten kehittymistä ja 
laajenemismahdollisuuksia. Työtä on tehty räätälöidyn yritysneuvonnan ja kaavoituksen avulla.  
Yritysneuvonnan kunta on ostanut palveluna Keski-Uudenmaan kehittämiskeskus KEUKElta, jonka 
neuvontapalveluita suosittelisi lähes jokainen asiakas.  
 
Logistisesti erinomainen sijainti sekä kunnan yritysasiakasprosessien asiakaslähtöinen ote johti 
vuonna 2023 merkittävään maakauppa Keskon kanssa Ilvesvuori Pohjoisen yritysalueesta. 
Maakauppa kiihdytti kuitenkin tarvetta löytää uusia yritysalueita. 
 
Nurmijärven myönteinen kuntaimago on näkynyt myös hyvinä sijoituksina Taloustutkimuksen 
teettämissä kuntien imagotutkimuksissa. 
 
Valtuustokauden ensimmäisellä puolikkaalla tehtiin myös uutta aluevaltausta, kun matkailun, 
kulttuurin ja tapahtumatoiminnan toimintaedellytysten tarkemmista toimista linjattiin Nurmijärven 
kunnan uudessa Kulttuuri-, matkailu- ja tapahtumaohjelmassa. Matkailun kehittämiseen on 
panostettu kokonaisvaltaisesti valtuustokauden ensimmäisellä puolikkaalla, jonka aikana on myös 
matkailu- ja kulttuuritoimialojen sekä ravitsemustoiminnan työpaikat olleet kunnassa kasvussa. 
Alan yrityskanta on sen sijaan hieman laskenut. 
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Toimintaperiaatteet: asukas- ja asiakaslähtöisyys, vastuullisuus ja rohkeus  
 
Toimintaperiaatteiden (asukas- ja asiakaslähtöisyys, vastuullisuus ja rohkeus) toteutumista 
kuvaavat luvut ovat tietyiltä osin kehittyneet epäsuotuisasti viimeisen vuoden aikana, mutta 
yleisnäkymä on positiivinen. Erityisesti vastuullisuuden alla olevien talouden ja ilmastonäkökulmien 
huomioimiseen sekä rohkeuden toimintaperiaatteen toteutumiseen tulee kiinnittää huomiota. 
Samaan aikaan monista toimintaperiaatteiksi kirjatuista asioista on myös viestitty ahkerasti. 
Esimerkiksi vastuullisuuden alla olevasta kunnan taloudesta on viestitty avoimesti ja laajasti ja 
lisäksi päätösviestintää on lisätty erityisesti lautakuntien päätösviestintää kehittämällä. 
Ilmastonäkökulmia on tuotu esiin enenevissä määrin perustetun ilmastotyöryhmän sekä laaditun 
toimenpideohjelman avulla. Osaltaan viestinnän lisäämisellä ja avoimuudella on yhteys 
tietoisuuden lisääntymiseen ja sitä kautta myös tyytymättömyyden kasvuun, mutta samalla kunnan 
viestinnän arvosanan nousu kertoo kuntalaisten tyytyväisyydestä tiedottamiseen. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää: 
 
1. esittää valtuustolle tilikauden 2023 tuloksen käsittelystä seuraavaa: 
 
Tuloutetaan suunnitelman mukaan kunnan poistoeroa 12 500,00 euroa, 
 
Kohdistetaan Klaukkalan uuden päiväkodin investointihankkeeseen 8 000 000,00 euron 
investointivaraus, 
 
Nurmijärven Vesi -liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 1 951 796,07 euroa siirretään johtokunnan 
esityksen mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille, 
 
Aleksia liikelaitoksen tilikauden ylijäämä 205 524,47 euroa siirretään johtokunnan esityksen 
mukaisesti liikelaitoksen edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille, 
 
Nurmijärven kunnan tilikauden ylijäämä 12 925 209,78 euroa siirretään edellisten tilikausien yli-
/alijäämätilille. 
 
2. Allekirjoittaa tilikauden 2023 tilinpäätöksen liitteineen ja jättää sen tilintarkastajan 
tarkastettavaksi, 
3. saattaa tilikauden 2023 tilinpäätöksen liitteineen tarkastuslautakunnan valmistelun jälkeen 
edelleen valtuuston käsiteltäväksi, 
4. oikeuttaa talouspalvelut tekemään mahdolliset tarvittavat tekniset korjaukset 
tilinpäätösasiakirjaan. 
5. merkitä tiedoksi strategian toteutumisen valtuustokauden puoliväliarvioinnin  ja esittää tämän 
edelleen tiedoksi merkittäväksi tarkastuslautakunnalle ja valtuustolle. 
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Valmistelija 
talousjohtaja Erno Kontio, erno.kontio(at)nurmijarvi.fi 
taloussuunnittelupäällikkö Maiju Paaso, maiju.paaso(at)nurmijarvi.fi 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, tiina.hirvonen(at)nurmijarvi.fi 
tekninen johtaja Juha Oksanen, juha.oksanen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 

 
 
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 NURMIJÄRVEN KUNTA TILINPÄÄTÖS 2023 
Liite2 Strategian toteutuminen ja strategian tavoitteet TP_2023_PDF 
Liite3 Kuntastrategian toteutuminen_valtuustokauden puoliväliarviointi_VALMIS 

mailto:etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
mailto:etunimi.sukunimi@nurmijarvi.fi
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Kunnan edustus yhteisöissä 2024 
 
Kunnanhallitus 12.02.2024 § 19     
  
 
 

Hallintosäännön 21 §:n mukaan kunnanhallitus nimeää kunnan ehdokkaat tytäryhteisöjen 
hallituksiin, nimeää yhtiökokousedustajat ja antaa heille omistajaohjauksen edellyttämät 
toimintaohjeet. 
  
Puolueiden välisissä neuvotteluissa on sovittu valtuustokaudeksi hallituspaikat ja pääsääntöisesti 
sama edustaja on koko nelivuotiskauden hallituksessa.  Virkamiesjäsenet on valittu virka-asemansa 
perusteella ja kiinteistöyhtiöissä yksi edustaja käyttäjätahon edustajana. 
  
Kunnan konserniohjeen 4 §:n mukaan edustajia hallintoelimiin valittaessa varmistetaan se, että 
edustajilla on liiketaloudellista ja tytäryhteisön toimialan sekä johtamisen asiantuntemusta ja 
mahdollisuus perehtyä yhteisön toimialan toimintaan. Valinnat valmistellaan konsernijohdon 
johdolla yhteistyössä poliittisten ryhmien kanssa. Hallitusjäsenehdokkaiksi tulee nimetä ja valita 
tasa-arvolain mukaisesti tasapuolisesti naisia ja miehiä. Valintaprosessissa arvioidaan 
yhteisökohtaisesti etukäteen hallituksen jäseniltä edellytettävä asiantuntemus ja kokemus ja 
pyritään löytämään edellytykset täyttäviä jäsenehdokkaita valintaprosessia varten. Tytäryhteisöjen 
hallituksella tulee kollektiivina olla toimialan tuntemuksen lisäksi riittävä liiketoiminnan ja talouden 
osaaminen sekä kyky ohjata toimitusjohtajaa yhteisölle asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. 
  
Tytäryhteisöjen lisäksi kunnanhallitus määrää kunnan edustajat myös muihin yhteisöihin. 
Hallintosäännön 24 §:n mukaan kunnanhallitus kunnan etua valvoessaan mm. määrää edustajan 
edustamaan kuntaa yhteisöissä sekä ohjaa riittävin ohjein edustajiaan ja valvoo kunnan edustajien 
toimintaa. Virkamiesedustajat on valittu yhteisöihin virka-aseman perusteella. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimittää yhteisöedustajat vuodelle 2024 liitteen mukaisesti. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Jakelu 

Yhteisöt 
Valitut henkilöt 
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Kunnanhallitus 25.03.2024 § 47       
120/00.00.01.02/2024    
 
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimetä aiemmin nimettyjen yhteisöedustajien lisäksi kunnan edustajan 
Keski-Uudenmaan Työterveys Oy:n hallitukseen. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti nimetä aiemmin nimettyjen yhteisöedustajien lisäksi Esa Lahtelan Keski-
Uudenmaan Työterveys Oy:n hallitukseen. 

 
Jakelu 

Keski-Uudenmaan Työterveys Oy 
Valitut henkilöt 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite4 Kunnan edustajat yhteisöissä 2024_kh 12.2.2024 
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Kunnanhallituksen edustus eri toimielimissä toimikaudella 1.6.2023-
31.5.2025 
 
Kunnanhallitus 14.06.2023 § 95     
  
 
 

Hallintosäännön 137 §:n mukaan kunnanhallitus voi määrätä muihin toimielimiin edustajansa, jolla 
on läsnäolo- ja puheoikeus toimielimen kokouksissa. Edustajaksi voidaan määrätä 
kunnanhallituksen jäsen, varajäsen tai kunnanjohtaja. Kunnanhallituksen edustajaa ei määrätä 
seuraaviin toimielimiin: keskusvaalilautakunta, tarkastuslautakunta ja vaalilautakunnat.  
   
Hallintosäännön 136 §:n perusteella kunnanhallituksen puheenjohtajalla ja kunnanjohtajalla on 
läsnäolo- ja puheoikeus kunnan eri toimielinten kokouksissa. 
  
Kunnanhallitus on 3.11.1997 § 378 antanut ohjeenaan seuraavan selvityksen kunnanhallituksen 
edustajan asemasta ja tehtävistä lautakunnassa, ja ohje on edelleen ajanmukainen: 
 
”Lautakunnat toimivat kunnanhallituksen johdon ja valvonnan alaisina. Eräänä kunnanhallituksen 
valvonnan muotona näihin toimielimiin on, että kunnanhallituksella on niissä edustajansa 
seuraamassa toimielinten tapaa käsitellä ja hoitaa asioita. 
 
Kunnanhallituksen edustajan tehtävänä on niin ikään kiinnittää kokouksissa huomiota hallintoon ja 
taloudenhoitoon kuntakokonaisuuden kannalta. 
 
Mikäli kunnanhallituksen edustaja ei pidä toimielimen päätöstä asiassa, joka voidaan ottaa 
kunnanhallituksen käsiteltäväksi, tarkoituksenmukaisena tai oikeana, hänen velvollisuutenaan on 
saattaa asia kunnanjohtajan tai kunnanhallituksen puheenjohtajan tietoon. 
 
Jos toimielin muutoin edustajan mielestä menettelee virheellisesti niin, että kunnan etu vaatii 
toimenpiteisiin ryhtymistä, edustajan on ilmoitettava asiasta kunnanhallitukselle. Edellä mainittua 
ei voine kuitenkaan ymmärtää niin, että edustajalla olisi suoranainen seuranta- ja 
toimenpidevelvollisuus ja siitä aiheutuva vastuu laiminlyönnistä. 
 
Kunnanhallituksen edustajalla on kokouksessa oikeus ottaa osaa keskusteluun, mutta ei 
päätöksentekoon. Hänellä on puhevalta myös niissä lakimääräisen toimielimen erityistoimialaan 
kuuluvissa asioissa, joita kunnanhallituksella ei ole oikeutta ottaa käsiteltäväkseen.  
 
Vaikka kunnanhallituksen edustajan puhevaltaa ei voikaan sisäisin määräyksin rajoittaa, ei 
kunnanhallituksen edustajan tulisi toimielinten kokouksissa pyrkiä vaikuttamaan mielipiteillään 
ohjaavasti päätösten sisältöön. Vapaalle mielipiteen muodostukselle toimielimissä tulisi jättää tilaa. 
Kunnanhallituksen edustajan ei tulisi arvovallallaan ja mielipiteillään holhota toimielintä. Eri asia on, 
että hänen tehtävänään on, kuten edellä on sanottu, kiinnittää huomiota hallintoon ja 
taloudenhoitoon kuntakokonaisuuden kannalta.” 
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Kunnanhallitus § 95 14.06.2023 
Kunnanhallitus § 48 25.03.2024 

 
 

 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimetä edustajansa seuraaviin toimielimiin toimikaudeksi 1.6.2031 - 
31.5.2023: 
- asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta 
- elinvoimalautakunta 
- hyvinvointilautakunta 
- sivistyslautakunta 
- tekninen lautakunta 
- Aleksia -liikelaitoksen johtokunta 
- Nurmijärven Vesi-liikelaitoksen johtokunta 
    
Kunnanhallituksen varajäsenet toimivat kussakin toimielimessä kunnanhallituksen edustajan 
varajäsenenä. 
 
Kunnanhallitus ohjeistaa edustajiaan em. toimielimissä edellä todetun mukaisesti.   
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti nimetä edustajansa seuraaviin toimielimiin toimikaudeksi 1.6.2023 - 
31.5.2025: 
 
- asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta Jouni Maijala  
- elinvoimalautakunta Tapio Sivula 
- hyvinvointilautakunta Jenni Sandberg 
- sivistyslautakunta Leni Niinimäki, varaedustajana Jenni Sandberg 
- tekninen lautakunta Arto Hägg 
- Aleksia -liikelaitoksen johtokunta Otto Suhonen 
- Nurmijärven Vesi-liikelaitoksen johtokunta Petri Vaulamo 
    
Kunnanhallituksen varajäsenet toimivat kussakin toimielimessä kunnanhallituksen edustajan 
varajäsenenä edellä mainituin poikkeuksin. 
 
Kunnanhallitus päätti ohjeistaa edustajiaan em. toimielimissä edellä todetun mukaisesti.  
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

valitut edustajat 
toimielinten sihteerit 
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Kunnanhallitus § 95 14.06.2023 
Kunnanhallitus § 48 25.03.2024 

 
 

 

 
 

Kunnanhallitus 25.03.2024 § 48       
1265/00.00.01.02/2021    
 
 

Valtuusto on myöntänyt 13.3.2023 § 8 kunnanhallituksen edustajana elinvoimalautakunnassa 
toimineelle Tapio Sivulalle eron kunnanhallituksen jäsenyydestä. Tästä syystä hänen tilalleen tulee 
valita uusi edustaja elinvoimalautakuntaan. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää nimetä edustajan elinvoimalautakuntaan Tapio Sivulan tilalle. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Kunnanhallitus päätti nimetä Kalle Mustosen kunnanhallituksen edustajaksi elinvoimalautakuntaan 
Tapio Sivulan tilalle. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

valittu edustaja 
elinvoimalautakunnan sihteeri 
 

 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 6/2024  20 

 
 

Kunnanhallitus § 49 25.03.2024 
 

 

 

 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 49    
      
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa hallituksen käsiteltäväksi asian, joka on 
kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai jaoston toimivaltaan ja jossa 
asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Kunnanhallituksella ei ole otto-oikeutta kuntien yhteisen lautakunnan tekemiin päätöksiin. 
 
Hallintosäännön 39 §:n 1 momentin nojalla kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä. Määräys 
ei koske päätöksiä, joista kunnanhallitus on erikseen ilmoittanut, ettei se käytä otto-oikeuttaan. 
 
Ilmoitus on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten 
osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään 
julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
 
Ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan seuraavat asiat: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen 
vuokrausta ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset. 
 
21.3.2024 mennessä ovat valmistuneet seuraavat lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijapäätökset: 
 
Kunnanjohtaja 
18.3.2024 § 11 Vuokrakiinteistöjen 543-402-11-278 ja 543-402-11-279 myyminen Karhunkorven 

työpaikka-alueelta 
 
Konsernipalvelut/ 
Erikoissuunnittelija 
21.3.2024 § 3 Nurmijärven kunnan lausunto Nurmijärven Onnenkimpale ry:n 

perusparannushankkeen korkotukilainahakemuksesta, Suopolku 1, talo E, 
Klaukkala 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Kunnanhallitus § 49 25.03.2024 
 

 

 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä edellä esitetyt lautakuntien pöytäkirjat sekä viranhaltijoiden 
päätökset tiedoksi ja todeta, ettei kunnanhallitus käytä tehtyjen päätösten osalta otto-oikeuttaan. 

 
Valmistelija 

hallinnon asiantuntija Salla Lehtinen, salla.lehtinen(at)nurmijarvi.fi 
 

Päätös  
Esitys hyväksyttiin.
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Kunnanhallitus § 50 25.03.2024 
 

 

 

 
Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 50    
      
 
 

Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyöasiat. 
 
TE-palveluiden siirto kunnille. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös  

Merkittiin tiedoksi. 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 6/2024  23 

 
 

Kunnanhallitus § 51 25.03.2024 
 

 

 

 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Kunnanhallitus 25.03.2024 § 51    
      
 
 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  

Kunnanhallitus keskusteli: 
 
- vuonna 2018 tehdystä tonttikaupasta ja 
- tonttien myynnistä. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 45, § 46, § 49, § 50, § 51 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

• vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
• virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

• etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
• vaaliviranomaisen tekemää päätöstä (VaaliL 45, 66 ja 83 §). 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 47, § 48 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

• Päätös, johon haetaan oikaisua 
• Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 040 317 2004 
 
 
 
  


